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SO.V.431.8.2013.ŁJ Gdańsk, dnia^/ ̂  października 2013 roku 

Pan 

Zbigniew Szczepański 

Wójt Gminy Chojnice 

PROJEKT WYSTĄPIENIA POKONTROLNEGO 

z kontroli przeprowadzonej w trybie zwykłym w Urzędzie Gminy Chojnice, ul. 31 Stycznia 

56A, 89-600 Chojnice, w dniu 30.09.2013 roku przez pracownika Wydziału Spraw 

Obywatelskich i Cudzoziemców Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku - Pana 

Łukasza Jaskułę - inspektora wojewódzkiego na samodzielnym stanowisku ds. wyznań 

i grobów wojennych - na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli 

Nr 104/2013 z dnia 24 września 2013 roku wydanego z upoważnienia Wojewody 

Pomorskiego przez Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemcpw Pana 

Bernarda Mathea. 

zakres kontroli i okres objęty kontrolą: 

Realizacja zadań z zakresu administracji rządowej wjmikających z porozumienia z dnia 10 

lipca 2007 roku pomiędzy Wojewodą Pomorskim a Gminą Chojnice w sprawie przejęcia 

zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy 

wojennych położonych na obszarze gminy w okresie od dnia 1 stycznia 2013 roku do dnia 

przeprowadzenia kontroli ze szczególnym uwzględnieniem: 

- Procedury wpisywania nazwisk do imiennej ewidencji pochowanych żołnierzy, 

- Praktyki w zakresie instalowania dodatkowych upamiętnień na grobach i cmentarzach 

wojennych. 
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- Wykorzystania dotacji celowej przekazanej przez Wojewodę Pomorskiego na utrzymanie 

grobów i cmentarzy wojennych, 

- Prowadzenia dokvimentacji grobów i cmentarzy wojennych, 

- Stan utrzymania grobów i cmentarzy wojermych. 

Wyjaśnień w czasie kontroli udzielał: Pan Sebastian Kwiatkowski - inspektor w Urzędzie 

Gminy. 

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie. 

USTALENIA KONTROLI 

Na terenie gminy Chojnice zlokalizowanych jest pięć obiektów cmentamictwa 

wojennego: cmentarz żołnierzy Armii Czerwonej położony w pobliżu m. Nowy Dwór, mogiła 

zbiorowa ofiar terroru niemieckiego na cmentarzu parafialnym w Kroj antach, mogiła 

zbiorowa żołnierzy WP z 1939 r. na cmentarzu parafialnym w Kroj antach, 3 indywidualne 

mogiły ofiar terroru niemieckiego na cmentarzu parafialnym w m. Swomegacie oraz mogiła 

indywidualna żołnierza WP z 1939 r. w pobliżu m. Nieżychowice . 

W 2013 roku Gmina otrzymała na utrzymanie grobów wojermych dotację w wysokości 

500 zł. Do dnia przeprowadzenia kontroli środków tych nie wykorzystano. 

Dokumentacja obiektów cmentamictwa wojermego znajduje się w segifegatorze 

oznaczonym „Miejsca Pamięci Narodowej" i obejmuje wykaz pochowanych żołnierzy oraz 

skorowidz nazwisk pochowanych żołnierzy Armii Czerwonej, dokumentację fotograficzną 

oraz korespondencję bieżącą. Okazana dokumentacja prowadzona jest poprawnie. 

Kontrolujący przeprowadził oględziny następujących obiektów na terenie Gminy 

Chojnice: 

- cmentarz żołnierzy Armii Czerwonej w pobliżu m. Nowy Dwór. 

Kontrolujący stwierdził, że stan utrzymania w/w obiektu jest dobry. Do najpilniejszych 

zadań zaliczyć można dopisanie do istniejących tablic memoratywnych nazwisk wszystkich 

zidentyfikowanych żołnierzy Armii Czerwonej pochowanych na tym cmentarzu. 
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POUCZENIE 

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 15 lipca 2011 roku o kontroli w administracji 

rządowej, kierownik jednostki kontrolowanej ma prawo zgłoszenia umotywowanych 

zastrzeżeń do projektu wystąpienia pokontrohiego. Zastrzeżenia można wnieść w terminie 7 

dni roboczych od daty otrzymania projektu wystąpienia pokontrolnego. 

Projekt wystąpienia pokontrolnego sporządzono w dwóch jednakowo brzmiących 

egzemplarzach i jeden z nich przekazano Wójtowi Gminy Chojnice. 
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